

NORD Gear Danmark A/S

Kliplev Erhvervspark 28, 6200 Aabenraa

CVR-nr./CVR no. 12 61 66 00

Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2021
Approved at the Company's annual general meeting on 17 February 2021

Dirigent:

Chairman:



.....
Jutta Humbert

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	NORD Gear Danmark A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Kliplev Erhvervspark 28, 6200 Aabenraa
CVR-nr./CVR no.	12 61 66 00
Stiftet/Established	1. november 1988/1 November 1988
Hjemstedskommune/Registered office	Aabenraa
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Telefon/Telephone	+45 73 68 78 00
Bestyrelse/Board of Directors	U. Küchenmeister J. Humbert C. Humbert
Direktion/Executive Board	U. Küchenmeister, Direktion/Executive Board
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Management commentary

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at markedsføre og sælge gear og gearmotorer samt frekvensomformere fra NORD Drivesystems på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 5.355.720 kr. mod et overskud på 4.671.062 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 15.981.002 kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har ikke i regnskabsåret 2020 været væsentligt påvirket af det verdensomspændende Covid-19-udbrud.

Begivenheder efter balancedagen

Det verdensomspændende Covid-19-udbrud har ikke på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten påvirket virksomheden væsentligt. Om Covid-19 udbruddet vil have effekt på virksomhedens drift fremadrettet er vanskeligt at vurdere.

Business review

The Company is engaged in marketing and selling gear and gear motors as well as frequency converters from NORD Drivesystems on the Danish market.

Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 5,355,720 against a profit of DKK 4,671,062 last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 15,981,002. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

In the financial year 2020, the company has not been significantly affected by the worldwide Covid-19 outbreak.

Events after the balance sheet date

The worldwide Covid-19 outbreak did not significantly affect the company at the time of submitting the annual report. Whether the Covid-19 outbreak will have an effect on the company's operations in the future is difficult to assess.

Ledelsesberetning

Management's review

Forventet udvikling

Virksomheden forventer også i 2021 et positivt resultat.

På nuværende tidspunkt er det ledelsens forventning at Covid-19-udbruddet ikke vil have væsentlig påvirkning på driften i 2021. Henset til den usikkerhed, der er ved udviklingen i Covid-19, er det dog vanskeligt at vurdere om dette reelt bliver tilfældet.

Outlook

The company also expects a profit in 2021.

At present, management expects that the Covid-19 outbreak will not have a significant impact on operations in 2021. However, given the uncertainty surrounding the development of Covid-19, it is difficult to assess whether this will actually be the case.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2020	2019
	Bruttofortjeneste	16.409.333	15.949.681
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-9.188.654	-9.487.574
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-258.350	-259.398
	Amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	6.962.329	6.202.709
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	0	1.045
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-93.184	-194.131
	Financial expenses		
	Resultat før skat	6.869.145	6.009.623
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	-1.513.425	-1.338.561
	Tax for the year		
	Årets resultat	5.355.720	4.671.062
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.540.720	4.500.000
	Proposed dividend recognised under equity		
	Overført resultat	-185.000	171.062
	Retained earnings/accumulated loss		
		5.355.720	4.671.062

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Financial statements 1 January - 31 December

Balance
 Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	4.836.425	5.041.099
	Land and buildings		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.064	149.031
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>4.993.489</u>	<u>5.190.130</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>4.993.489</u>	<u>5.190.130</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.944.449	4.341.204
	Finished goods and goods for resale		
		<u>3.944.449</u>	<u>4.341.204</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.638.169	11.800.521
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	64.496	86.887
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	7.787
	Joint taxation contribution receivable		
	Periodeafgrænsningsposter	68.656	155.786
	Deferred income		
		<u>15.771.321</u>	<u>12.050.981</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>2.902.574</u>	<u>3.043.350</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>22.618.344</u>	<u>19.435.535</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u>27.611.833</u>	<u>24.625.665</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

DKK	2020	2019
PASSIVER		
EQUITY AND LIABILITIES		
Egenkapital		
Equity		
Selskabskapital	500.000	500.000
Share capital		
Overført resultat	9.940.282	10.125.282
Retained earnings		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.540.720	4.500.000
Dividend proposed for the year		
Egenkapital i alt	15.981.002	15.125.282
Total equity		
Hensatte forpligtelser		
Provisions		
Udskudt skat	677.008	671.078
Deferred tax		
Hensatte forpligtelser i alt	677.008	671.078
Total provisions		
Gældsforpligtelser		
Liabilities other than provisions		
Langfristede gældsforpligtelser		
Non-current liabilities other than provisions		
Anden gæld	822.107	286.720
Other payables		
	822.107	286.720
Kortfristede gældsforpligtelser		
Current liabilities other than provisions		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	768.513	395.244
Trade payables		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.931.030	5.896.934
Payables to group entities		
Skyldig sambeskatningsbidrag	311.495	0
Joint taxation contribution payable		
Anden gæld	3.120.678	2.250.407
Other payables		
	10.131.716	8.542.585
Gældsforpligtelser i alt	10.953.823	8.829.305
Total liabilities other than provisions		
PASSIVER I ALT	27.611.833	24.625.665
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	500.000	9.954.220	5.100.000	15.554.220
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	171.062	4.500.000	4.671.062
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-5.100.000	-5.100.000
Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	500.000	10.125.282	4.500.000	15.125.282
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	-185.000	5.540.720	5.355.720
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	500.000	9.940.282	5.540.720	15.981.002

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2020	2019
2 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	8.247.358	8.441.340
Wages/salaries		
Pensioner	658.615	643.902
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	176.659	187.236
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	106.022	215.096
Other staff costs		
	<u>9.188.654</u>	<u>9.487.574</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	15	16
Average number of full-time employees		
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.507.495	1.298.213
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	5.930	40.348
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>1.513.425</u>	<u>1.338.561</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

4 Materielle anlægsaktiver
 Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	I alt Total
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	8.469.981	160.933	621.646	9.252.560
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	0	61.708	61.708
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	8.469.981	160.933	683.354	9.314.268
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	3.428.882	160.933	472.615	4.062.430
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	204.674	0	53.675	258.349
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	3.633.556	160.933	526.290	4.320.779
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	4.836.425	0	157.064	4.993.489

5 Langfristede gældsforpligtelser
 Non-current liabilities other than provisions

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Of the long-term liabilities, DKK 0 falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser
 Other contingent liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 350 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-34 måneder med en samlet nominel restleasingydelse på 637 t.kr.

The Company has entered into operating leases with an average annual lease payment of DKK 506 thousand. The term of the leases represents 8-34 months with a total nominal residual payment of DKK 852 thousand.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden NORD Gear Danmark Holding ApS. Selskabet hæfter subsidiært og begrænset med NORD Gear Danmark Holding ApS for danske selskabsskatter og kilde-skatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

The Company is jointly taxed with the parent company NORD Gear Danmark Holding ApS. The Company has secondary and limited liability together with NORD Gear Danmark Holding ApS for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modvirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
NORD Drivesystems KG	Getriebebau-Nord-Strasse 1, D-22941 Bargteheide.	Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet. The consolidated financial statements may be obtained by contacting the Company

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
NORD Gear Danmark Holding ApS PAHJ Holding ApS	Klipleve Erhvervspark 28, 6200 Aabenraa Kavsløkke 179, 6470 Sydals